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til at samles her til Efteraaret uden mel- 
lemliggende Valg, saaledes at Flertallet er 
det samme som i denne Samling og Min- 
dretallene ogsaa de samme, er det mit 
Haab, at man skal drage en Lære af den 
Behandling, dette lille Forslag har været 
underkastet, og fra Flertallets Side ikke 
modsætte sig, at Mindretallene komme til 
at øve en saglig Indflydelse paa de For- 
slag, som af den høje Regering eller fra 
anden Side blive forelagte her i Tinget. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

(Lovforslaget se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 71 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandlinq af For- 
slag til Lov om Byggeforetagender for IVle- 
tropolitansicolen og Universitetet. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2685 ff., Udvalgets Betænkning i Til- 
læg B.) 

Udenfor Betænkningen var der intet 
Ændringsforslag stillet. 

Formanden: Sagen kan kun fore- 
tages med Tingets Samtykke, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg det 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer og de stil- 
lede Ændringsforslag sattes til Forhand- 
ling under et. 

Ordføreren (J. Jensen [Aalborg Amts 
1ste Valgkreds]): Som det vil erindres, 
gik dette Forslag oprindelig ud paa, at 
der skulde opføres en ny Bygning ved 
Frederiksholms Kanal, hvori Metropolitan- 
skolen skulde installeres, Bygning til Rek- 
tor, Gymnastiksal, alt i alt Byggefore- 
tagender, der vare kalkulerede til 380,000 
Kr., dernæst en Bygning paa den nu- 
værende Metropolitan skol es Grund til for- 
skelligt Brug for Universitetet, til Disputats- 
rum, Laboratorier ni. m., kalkulerede til 
en Udgift af 480,000 Kr., og endelig en 
Tilbygning til Universitetsbiblioteket , og 

en Fornyelse af dettes Varmeapparat til 
en Bekostning af et Beløb af 220,000 Kr. 
Idet jeg i øvrigt henviser til den afgivne 
Betænkning, skal jeg:blot sige, at Finans- 
udvalget foreslaar, at kun det sidste af 
de 3 nævnte^Byggef oretagen der kommer 
til Udførelse. Jeg skaII ikkejfkomme ind 
paa yderligere at motivere, hvorfor Finans- 
udvalget har taget denne Stilling, men 
hele Udvalget Cer: enigt derom, der kan 
have været forskellige Opfattelser og for- 
skellige Grunde, men hele Udvalget er, 
som sagt, enigt. Dermed er dog' ingen- 
lunde sagt, at der ikke skal gøres noget 
for Metropolitanskolen og Universitetet, men 
Byggeforetagendet ved Universitetsbiblio- 
teket er det mest paatrængende, og det 
kan foretages uden at foregribe noget 
som helst, og i Mellemtiden vil der saa 
være Tid til at tage under nærmere Over- 
vejelse navnlig Forholdene ved Metropoli- 
tan skolen. 

Idet jeg anbefaler vort Ændringsfor- 
slag, gaar jeg ud fra, at den højtærede 
Minister i Sommerens Løb inden næste 
Rigsdagssamling (vil foretage de Under- 
søgelser og Overvejelser, som Ministeren 
har været enig med [Fínansudvalget om, 
at der kunde være Grund til at foretage, 
inden man gik til en endelig Løsning af 
de andre Spørgsmaal, som Forslaget be- 
skæftiger sig med, Metropolitanskolen og 
Bygning til Universitetet til Laboratorier, 
Disputatsrum m. m. 

K. M Klausen: Det er sjældent, at 
et Regeringsforslag er blevet saa haardt 
medtaget som dette, men det er heldigvis 
ogsaa sjældent, at et Regeringsforslag er 
saa daarlig! forberedt. Det drejede sig 
oprindelig om 3 meget betydelige Bygge- 
foretagender, hvoraf de 2 foreslaas ud- 
stemte. Naar jeg siger, at dette Forslag 
er meget daarlig oplyst og forberedt fra 
Regeringens Side, gælder det i Særdeles- 
hed det, der vedrører Metropolitanskolen, 
og som gaar ud paa, at Metropolitanskolen 
skulde henflyttes til en ny Skolebygning, 
som skulde opføres ved Frederiksholms 
Kanal. Man har fra alle Sider i Finans- 
udvalget været enig om, at. Ministerens 
Forslag til den ny:: SkoIè bygning var gan- 
ske urimelig kostbart. Jeg begriber ikke, 
hvorledes Ministeren^" er i Stand til at fore- 
lægge et saa overordentlig dyrt Forslag. 
Jeg synes, det maa tyde paa, at Ministe- 
riet maa mangle virkelig Sagkundskab til 
at kunne bedømme et saadant Byggefore- 
tagende. Der forlanges nemlig ikke mindre 
end 380,000 Kr. hertil, Jeg har undersøgt 


